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 Olimpiady Specjalne  



Zadaniem Olimpiad Specjalnych jest zapewnienie cało-

rocznego cyklu treningów i zawodów sportowych w różnych 

olimpijskich dyscyplinach sportowych dzieciom i dorosłym  

z niepełnosprawnością intelektualną, zapewnienie ciągłej 

możliwości rozwijania sprawności fizycznej, demonstrowania 

odwagi, dzielenia się radością ze zdobytych nagród oraz 

nawiązywanie przyjaźni pomiędzy rodzinami, innymi zawo-

dnikami, społecznością lokalną.  

Misja Olimpiad Specjalnych  





„Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie będę mógł 

zwyciężyć, niech będę dzielny w swym wysiłku”. 

 

Słowa przysięgi po raz pierwszy zostały wypowiedziane przez 

Eunice Kennedy Shriver w Chicago na I Światowych Letnich 

Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w 1968 roku. Od tego czasu 

na wszystkich kolejnych zawodach sportowcy wymawiają słowa 

przysięgi. 

Przysięga olimpijska 
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Jeżyk - oficjalna maskotka 

Olimpiad Specjalnych 



Logo Olimpiad Specjalnych jest znakiem prawnie 

zastrzeżonym i mogą go wykorzystywać jedynie oficjalnie 

zarejestrowane struktury Olimpiad Specjalnych tzn. w Polsce 

Oddziały Regionalne, Sekcje Olimpiad Specjalnych, Program 

Narodowy. Logo - kształt, kolorystyka znaku i napisu, krój pisma 

jest ściśle określony dla wszystkich programów Olimpiad 

Specjalnych na całym świecie i został opracowany specjalny 

przewodnik mówiący o sposobach wykorzystania logo oraz jego 

rozmieszczeniu na materiałach promocyjnych Special 

Olympics. 



Olimpiady Specjalne zostały stworzone w przekonaniu, że 

osoby z niepełnosprawnością intelektualną, potrafią przy 

odpowiedniej zachęcie i instrukcji trenować, cieszyć się  

i czerpać korzyści z uczestnictwa w sportach indywidualnych 

i zespołowych, a jeśli jest to niezbędne dostosowanych do 

ich potrzeb i możliwości. 

Filozofia Olimpiad Specjalnych  



ü zapewnienie osobom z niepełnosprawnością intelektualną 

możliwości uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym, 

ü tworzenie atmosfery olimpijskiej w czasie zawodów, 

ü zwiększenie świadomości społecznej i wiedzy o możliwościach 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

ü zapewnienie rodzicom i członkom rodzin osób z niepełnospra-

wnością intelektualną przeżycia radości i dumy z uczestnictwa 

ich podopiecznych w zawodach sportowych, 

ü poszerzenie wiedzy trenerów i zawodników na temat zakresu 

konkurencji i dyscyplin sportowych w Olimpiadach Specjalnych. 

Cele zawodów Olimpiad Specjalnych  
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